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Nr 182.
Ankom till riksdagens kansli den 8 juni 1945 kl. 2 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majlis ■proposition an
gående förvärv av mark för vissa oljelagr ing sanlägg
ningar.

(Ira avd.)

I propositionen nr 277 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 13 april 1945, 
föreslagit riksdagen att å kapitalbudgeten under försvarsväsendets fastighets- 
fond å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1944/45 anvisa till Förvärv 
av mark för vissa oljelagringsanläggningar dels under arméförvaltningens 
delfond ett investeringsanslag av 45 000 kronor, dels ock under flygförvalt
ningens delfond ett investeringsanslag av 50 000 kronor.

Å de för innevarande budgetår fastställda allmänna beredskapsstaterna II 
och III ha under femte huvudtiteln upptagits anslag till åtgärder för arbets
marknadens reglering m. m. å 25 miljoner kronor respektive 200 miljoner 
kronor, av vilka anslag förutsatts skola bestridas bland andra kostnader för 
arbeten, som enligt propositionen 1944:281 hänförts till den s. k. grov- 
arbetsreserven.

I proposition nr 265 till innevarande års riksdag har Kungl. Majit före
slagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Majit att, intill dess allmän bered- 
skapsstat för budgetåret 1945/46 av riksdagen fastställts, därest arbetsmark
nadsläget så påfordrar, inom ramen av ett belopp av 150 miljoner kronor 
meddela beslut om utförande av arbeten, för vilka anslag uppförts å allmän 
beredskapsstat II och allmän beredskapsstat III för budgetåret 1944/45.

Såsom närmare framgår av propositionen 1944: 281 (s. 163) har på förslag 
av investeringsutredningen till grovarbetsreserven hänförts utförande av 
vissa skyddsrums- och lagringsanläggningar för drivmedel för en kostnad av 
tillhopa 11600 000 kronor. Härav har ett belopp av 6 miljoner kronor be
räknats vara erforderligt för innevarande budgetår, varav 4 miljoner kronor 
belöpa på arméförvaltningens delfond av försvarsväsendets fastiglietsfond, 
medan återstoden, 2 miljoner kronor, belöper på lagringsanläggningar för
vissa jaktflygförband.

I skrivelse den 27 mars 1945 har överbefälhavaren hemställt, att 14 000 
kronor måtte ställas till förfogande för inköp av mark för lagringsanlägguing 
vid ett av jaktflygförbanden.

Sedermera har väg- och vattenbyggnadsstyrelsen i skrivelse den 12 april 1945 
på grundval av en preliminär beräkning av kostnaderna för marklösen, in-
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trångsersättning och avstyckning m. m. beträffande samtliga lagringsanlägg- 
ningar för drivmedel, som enligt vad i det föregående anförts hänförts till 
grovarbetsreserven för innevarande budgetår, hemställt örn anvisande av 
95 000 kronor till bestridande av kostnader för marklösen m. m.

Departementschefen har funnit de för ifrågavarande markförvärv erforder
liga anslagen lämpligen böra upptagas å tilläggsstat till riksstaten för inne
varande budgetår. Ehuru de av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen verkställda 
kostnadsberäkningarna vore synnerligen approximativa hade de likväl synts 
kunna läggas till grund för ansKigsäskandena i ämnet. Det borde få an
komma på Kungl. Maj:t att efter närmare utredning meddela beslut örn 
anslagens disposition. Av det av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen totalt 
beräknade beloppet, 95 000 kronor, belöpte 50 000 kronor på markförvärv 
för jaktflygförbandens lagringsanläggningar, medan återstoden, 45 000 kronor, 
vore att hänföra till sådana kostnader, vilka borde bestridas från anslag 
under arméförvaltningens delfond av försvarsväsendets fastighetsfond.

Vid anvisande i sinom tid av medel för bestridande av anläggningskost
naderna borde vid bifall till förevarande förslag självfallet hänsyn tagas till 
att för markförvärv särskilda anslag stå till förfogande.

Åberopande det anförda hade departementschefen, i anknytning till det 
i propositionen nr 285 framställda förslaget, förordat äskande av anslag för 
markinköpen i fråga.

Enär verkställda undersökningar givit vid handen, att de lagringsanlägg
ningar, som enligt vad i det föregående angivits hänförts till grovarbets
reserven för innevarande budgetår, i vissa fall icke lämpligen kunna för
läggas till kronan tillhörig mark, tillstyrker utskottet, att särskilda medel 
anvisas för markinköpen i fråga. I likhet med departementschefen förutsätter 
emellertid utskottet, att närmare utredning i ärendena skall komma till stånd 
och att Kungl. Maj:t först därefter skall meddela beslut örn anslagens dis
position.

Utskottet får alltså hemställa,
att riksdagen må å tilläggsstat II till riksstaten för budget

året 1944/45 under försvarsväsendets fastighetsfond anvisa till 
Förvärv av marle för vissaj oljelagringsanläggningar

a) under arméförvaltningens delfond ett investeringsanslag 
av 45 000 kronor,

b) under flygförvaltningens delfond ett investeringsanslag 
av 50 000 kronor.

Stockholm den 8 juni 1945.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 181.


